[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025                                                                                                                              № 1280

О составе Инвестиционного совета Ярославского муниципального округа

В соответствии с постановлением Администрации ЯМР «Об Инвестиционном совете Ярославского муниципального округа», с целью повышения эффективности инвестиционной политики в Ярославском муниципальном округе, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав Инвестиционного совета Ярославского муниципального округа согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам М.Н. Павлушина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО Главы Ярославского
муниципального района                                                                Д.С. Шибаев

2

Приложение
к постановлению
Администрации ЯМР
от 27.05.2025 № 1280

СОСТАВ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Шибаев Дмитрий
Сергеевич

	–
	ВРИО Главы Ярославского муниципального района, председатель Инвестиционного совета Ярославского муниципального округа (далее - Инвестиционный совет);

	Павлушин Максим Николаевич
	–
	заместитель Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам, заместитель председателя Инвестиционного совета;

	Паюсова Юлия Олеговна
	–
	консультант отдела экономики и доходов бюджета управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР, секретарь Инвестиционного совета;

	Члены Совета:

	Антипов
Михаил Иванович

Бойко Юрий Александрович

	–

–

	директор МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»;

генеральный директор АО «Корпорация развития Ярославской области»;

	Волконская-Маслова
Евгения Вячеславовна

	–
	начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений  Администрации ЯМР;

	Грибанова
Юлия Сергеевна

Боровой Александр Дмитриевич
	–

–
	начальник управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР;

начальник службы механизации и транспорта филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго», начальник производственно-технического отдела АО «ЯрЭСК»;

	Иванов
Николай Владимирович

Кекелева Светлана Вячеславовна

	–

–

	начальник управления агропромышленного комплекса и экологии Администрации ЯМР;

председатель комитета по экономике, собственности и аграрной политике Муниципального Совета ЯМО (по согласованию);

	Комлев Дмитрий Анатольевич
	–
	директор МКУ «МФЦР» ЯМР;

	Ларионова Евгения Сергеевна
	–
	начальник управления физической культуры, спорта и туризма Администрации ЯМР;

	Медведева
Марина Александровна
	–
	заместитель начальника управления – начальник отдела экономики и доходов бюджета управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР;

	Муханов
Петр Александрович
	–
	председатель Общественной палаты ЯМР
(по согласованию);

	Прусаков Алексей
Александрович
	–

	начальник подразделения ГП «Яроблводоканал» ПТП «Ярославский теплоресурс»;

	Скворцов Михаил Владимирович

Старостин Алексей Михайлович

Шелепов Алексей
Юрьевич
	–

–

–

	директор автономной некоммерческой организации «Авиационный центр «Левцово» (по согласованию);

главный инженер-заместитель директора филиала АО «Газпром газораспределение Ярославль»;

заместитель министра инвестиций и промышленности Ярославской области;

	Главы поселений ЯМР
	–
	по согласованию.

2

Заместитель Главы Администрации ЯМР
по экономике и финансам
__________________ М.Н.Павлушин
«___»________________2025 г.

Начальник управления финансов
и социально-экономического развития
Администрации ЯМР
__________________ Ю.С.Грибанова
«___»________________2025 г.

Начальник правового управления
Администрации ЯМР
__________________ О.Ю.Килипченко
«___» _______________2025 г.

Электронная копия сдана
Медведева М.А.
Исполнитель  Медведева М.А.
72-98-51

Направить:

	В дело
	2

	Управление финансов

	и социально-экономического развития

1

	Управление делами
	1

	ИТОГО:
	4

image1.jpeg